Municipalidad de Presidente Perén
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 13 de septiembre de 2013.-

VISTO:
El Decreto 1171/2012, y
CONSIDERANDO:

Que la Secretaria de Obras Publicas solicita la rectificacion del mencionado Decreto
teniendo en cuenta que en la solicitud del Acto Administrativo, se cometio un error a fijar la
suma por la cual se autorizaba la ampliacion del monto contractual de la obra “Pavimentacion
de la RP. N°16 tramo Av. Aeronautica Argentina- R.P. N° 2107, adjudicada a la Empresa
DOIO SRL

Que lasumaerrénea se transcribié en el Considerando (tercer parrafo) y en € articulo
1°del mismo, v,

Que advertido € error, se hace necesario rectificarlo,

Por €llo:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Rectificase € articulo 1° del Decreto N° 1171/2012 €l que quedaréa redactado
de la siguiente forma: ““Autorizase la ampliacion del monto contractual de la Obra
“Pavimentacion de la R.P. N°16 tramo Av. Aeronautica Argentina- R.P. N° 210, adjudicada a
la Empresa DOIO SRL., con domicilio constituido en la calle Sarandi N° 1255 de la Ciudad
Auténoma de Buenos Aires, por un monto de Pesos Siete Millones Novecientos Sesenta Mil
Seiscientos Cincuenta y Siete con Ochenta y Seis Centavos ($ 7.960.657,86), de conformidad
con lo previsto en e Articulo 34° de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego dela
Licitacion y Articulo 146° de la Ley Organica de las Municipalidades

ARTICULO 2°: Rectificase Considerando (tercer parrafo), del Decreto N° 1171/2012, en lo
gue concierne a la suma por la cua se autorizaba la ampliacién del monto contractual de la
obrael que debera leerse de la siguiente manera: “Que el valor de los nuevos trabajos alcanza
el monto de Pesos Siete Millones Novecientos Sesenta Mil Seiscientos Cincuenta y Siete con
Ochenta y Seis Centavos ($ 7.960.657,86).-

ARTICUL O 3°: Comuniquese, registrese, archivese.-

I_Dec. N° 1310.-

/ f
Aﬁﬁn s?ﬁ”ﬁ'ﬁar ﬁe gue ro

INTENSEHTE MUN I0IFAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE PERDN




